5
1

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«13» августа 2020 г.

       №24-2020
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Потаскаев С.А., Чернышев В.М., Мартьянов О.В., Власова А.В., Козырев Ю.Ю.

Отсутствовали: Николаев В.П.

Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Гуляева М.Л.
В соответствии с п. 9.12 Устава Ассоциации СРО «ОСВО» кворум для проведения заседания имеется, заседание правомочно.
Время начала заседания: 11.00
Время окончания заседания: 12.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;
2. Делегирование представителя на XIX Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства;
3. О выделении денежных средств для приобретения дополнительной офисной техники.
1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «УВА» (ИНН 3307000831/ОГРН 1023302156459) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №26 от 13.08.2020г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности), взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 200 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «УВА» (ИНН 3307000831/ОГРН 1023302156459) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения ООО «УВА»: 602265, Владимирская область, г. Муром, ул. Льва Толстого, д.107
Директор: Уваров Владимир Николаевич
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. составляет 6 000 рублей в месяц.

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить ООО «УВА» о принятом решении через личный кабинет.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ВЛАДИМИРСКИЙ КРАНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД»
(ИНН 3329092508/ОГРН 1173328017235) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №26 от 13.08.2020г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ВЛАДИМИРСКИЙ КРАНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД» (ИНН 3329092508/ОГРН 1173328017235) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.
Место нахождения ООО «ВЛАДИМИРСКИЙ КРАНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД»: 601300, Владимирская обл., Камешковский р-н, г. Камешково, ул. Свердлова, Промзона Котельная, этаж 2, лит. В, пом. 2
Генеральный директор: Кодатенко Иван Михайлович
Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. составляет 4 000 рублей в месяц.

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить ООО «ВЛАДИМИРСКИЙ КРАНОСТРОИТЕЛЬНЫЙ ЗАВОД» о принятом решении через личный кабинет.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

1.3. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ИП Акопян Ваган Вараздатович (ИНН  331105612828/ОГРН 318332800058326) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №26 от 13.08.2020г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).
1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ИП Акопян Ваган Вараздатович (ИНН  331105612828/ОГРН 318332800058326) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме индивидуального предпринимателя в члены саморегулируемой организации.

Размер членских взносов, в соответствии с протоколом внеочередного Общего собрания членов Ассоциации СРО «ОСВО» №23 от 12.12.2019г. составляет 4 000 рублей в месяц.

Поручить Исполнительному директору Ассоциации СРО «ОСВО» уведомить ООО ИП Акопян Ваган Вараздатович о принятом решении через личный кабинет.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.По второму вопросу повестки дня «Делегирование представителя на XIX Всероссийский съезд саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального строительства»

СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б. о проведении 11.09.2020г. в г. Санкт-Перетбург XIX Всероссийского съезда СРО и необходимости делегировать представителей Ассоциации СРО «ОСВО».

Предложил делегировать представителя на XIX Всероссийский съезд СРО 11.09.2020г. с правом решающего голоса – Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» - Федорова Ю.А.;

Предложил делегировать представителя на XIX Всероссийский съезд СРО 11.09.2020г. с правом совещательного голоса – Начальника юридического отдела Ассоциации СРО «ОСВО» - Гуляеву М.Л.
РЕШИЛИ:

Делегировать представителя на XIX Всероссийский съезд СРО 11.09.2020г. с правом решающего голоса – Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» - Федорова Ю.А.;

Делегировать представителя на XIX Всероссийский съезд СРО 11.09.2020г. с правом совещательного голоса – Начальника юридического отдела Ассоциации СРО «ОСВО» - Гуляеву М.Л.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

3. По третьему вопросу повестки дня: «О выделении денежных средств для приобретения офисной техники»

СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора А.Б. Тарасова, который сообщил о необходимости приобретения дополнительной офисной техники, в том числе для обеспечения возможности дистанционной работы сотрудников Ассоциации СРО «ОСВО».

СЛУШАЛИ:

Федорова Ю.А., который предложил выделить денежные средства для приобретения дополнительной офисной техники, в том числе для обеспечения возможности дистанционной работы сотрудников Ассоциации СРО «ОСВО», из дополнительно полученых средств Ассоциации СРО «ОСВО» в сумме не более 1 230 000 (одного миллиона двести тридцать тысяч) рублей.
РЕШИЛИ:

Выделить денежные средства для приобретения дополнительной офисной техники, в том числе для обеспечения возможности дистанционной работы сотрудников Ассоциации СРО «ОСВО», из дополнительно полученых средств Ассоциации СРО «ОСВО» в сумме не более 1 230 000 (одного миллиона двести тридцать тысяч) рублей.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -6; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

	Председатель заседания Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гуляева